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DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr. 3 PIELIKUMS 

 

2026. gada 25. februāris  

LĒMUMS Nr.13 

Par apliecinājumu sniegt galvojumu SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” 

aizņēmumam  

Mārupes novada pašvaldībā ir saņemta SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” vēstule 

(reģistrēts 10.02.2026. ar Nr.  1/2.1-2/80), ar lūgumu apliecināt nodomu sniegt galvojumu. 

Lūguma pamatojumā norādīts, ka Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Mārupes komunālie 

pakalpojumi” plāno iesniegt projekta iesniegumu, pretendējot uz Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt ilgtspējīgu 

ūdenssaimniecību" 2.2.1.1. pasākuma "Notekūdeņu un to dūņu apsaimniekošanas sistēmas 

attīstība piesārņojuma samazināšanai" trešās atlases kārtai pieejamo finansējumu. 

Projekta iesnieguma iesniegšanas pamats ir Ministru kabineta 2025. gada 22. jūlija 

noteikumi Nr. 471 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

2.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt ilgtspējīgu ūdenssaimniecību" 2.2.1.1. pasākuma 

"Notekūdeņu un to dūņu apsaimniekošanas sistēmas attīstība piesārņojuma samazināšanai" 

trešās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi”. 

Ministru kabineta noteikumi Nr.471 paredz, ka atbalstāmās darbības plānojamas 

saskaņā ar Notekūdeņu apsaimniekošanas investīciju plānu 2021.–2027. gadam vai 

aglomerācijai atbilstošo Upju baseinu apgabalu apsaimniekošanas un plūdu riska pārvaldības 

plānu 2021.–2027. gadam, ietverot investīcijas notekūdeņu attīrīšanas kvalitātes uzlabošanai 

vai notekūdeņu dūņu apsaimniekošanai. Savukārt, noteikumu 27.2. punktā ir norādīta 

“spiedvadu un attīrīto notekūdeņu izvadu izbūve, pārbūve un atjaunošana” kā viena no 

atbalstāmajām darbībām. 

Atbilstoši iepirkumam, identifikācijas Nr. MKP2025/45 “Būvprojekta izstrāde un 

autoruzraudzības pakalpojumi kanalizācijas spiedvada izbūvei, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā” ir noslēgts līgums par attiecīgā būvprojekta izstrādi par “Piņķu kanalizācijas sistēmas 

pieslēgšanu “Jūrmala-Rīga” kanalizācijas spiedvadam” (1.kārta) un “Spilves ciema dublējošā 

kanalizācijas spiedvada izbūve” (2.kārta). 

Projekta iesnieguma mērķis ir piesaistīt Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam ietvaros plānoto Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

līdzfinansējumu būvprojekta īstenošanai. Ministru kabineta noteikumu Nr.471 8.punkts paredz, 

ka Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējuma atbalsta intensitāte nepārsniedz 65 

procentus no kopējām attiecināmajām izmaksām, savukārt, 10.punkts paredz, ka trešajā atlases 

kārtā viena projekta iesnieguma maksimālais Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums 

ir 1 500 000 euro. Attiecīgi, vismaz 35 procentus no projekta kopējā attiecināmā finansējuma 

veido finansējuma saņēmēja pašu līdzekļi. 

Atbilstoši nolikuma “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam 2.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu ūdenssaimniecību” 2.2.1.1. 

pasākuma “Notekūdeņu un to dūņu apsaimniekošanas sistēmas attīstība piesārņojuma 

samazināšanai” trešās projektu iesniegumu atlases nolikums” 4.pielikuma 1.7. punktam viens 



no projekta iesnieguma vērtēšanas kritērijiem ir “Projekta iesniedzējam ir pietiekama 

īstenošanas un finanšu kapacitāte projekta īstenošanai”. Finanšu kapacitātes kritērija izpildi 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra var atzīt par pietiekamu, ja ir norādīti un pamatoti 

finansējuma avoti projektā plānotā projekta iesniedzēja līdzfinansējuma nodrošināšanai, kā arī 

projekta iesniedzēja pieejamību norādītajiem finansējuma avotiem projekta īstenošanas laikā. 

Kā galvenais līdzfinansējuma avots projekta iesniedzēja SIA “Mārupes komunālie 

pakalpojumi” būvprojekta īstenošanai ir aizņēmums Valsts kasē, kuram būs nepieciešams 

Mārupes novada pašvaldības galvojums. Gan aizņēmuma, gan galvojuma procedūra kļūst 

aktuāla tikai tajā gadījumā, ja projekta iesniegums tiek apstiprināts un SIA “Mārupes komunālie 

pakalpojumi” ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru noslēdz Vienošanos par Eiropas 

Savienības fonda projekta īstenošanu. 

Provizoriskā būvdarbu tāmes summa sastāda 2 703 900,00 EUR (divi miljoni septiņi 

simti trīs tūkstoši eiro un 00 centi), t.sk. Eiropas reģionālā attīstības fonda finansējums 1 500 

000,00 EUR (viens miljons pieci simti tūkstoši eiro un 00 centi) un SIA “Mārupes komunālie 

pakalpojumi” provizoriskais finansējums 1 203 900,00 EUR (vien miljons divi simti trīs 

tūkstoši deviņi simti eiro un 00 centi). 

Mārupes novada pašvaldības domes lēmums - konceptuāls apliecinājums sniegt 

galvojumu SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” aizņēmumam  ir nepieciešams tā 

pievienošanai projekta iesnieguma dokumentācijai, lai Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

gūtu pārliecību par SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” finanšu kapacitātes pietiekamību 

Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanai. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Mārupes novada pašvaldības 2023.gada 

28.februārī apstiprināto SIA “Babītes siltums” (šobrīd saistību un tiesību pārņēmēja – SIA 

“Mārupes komunālie pakalpojumi”) tehniski ekonomisko pamatojumu ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstībai Mārupes novada Babītes un Salas pagastos un īstermiņa investīciju 

programmu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2026.gada 18.februāra atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu “Par apliecinājumu sniegt galvojumu SIA “Mārupes komunālie 

pakalpojumi” aizņēmumam”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Andris Puide, Ira Dūduma, 

Renārs Freibergs, Edgars Jansons, Edgars Jākobsons, Oskars Jonāns, Valdis 

Kārkliņš, Andrejs Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, Arnis Priediņš, Kristaps 

Purviņš, Guntars Reika, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis), „pret” 

nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:   

 

1. Atbalstīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mārupes komunālie pakalpojumi” 

projekta iesnieguma iesniegšanu Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 2.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt ilgtspējīgu 

ūdenssaimniecību" 2.2.1.1. pasākuma "Notekūdeņu un to dūņu apsaimniekošanas 

sistēmas attīstība piesārņojuma samazināšanai" trešajā projektu iesniegumu atlases 

kārtā. 

2. Apliecināt Mārupes novada pašvaldības nodomu piešķirt galvojumu sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Mārupes komunālie pakalpojumi” aizņēmumam Valsts kasē 

projekta īstenošanai nepieciešamā līdzfinansējuma nodrošināšanai, ar nosacījumiem ja: 

2.1. projekta iesniegums tiek apstiprināts un tiek noslēgta Vienošanās par Eiropas 

Savienības fonda projekta īstenošanu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru; 

2.2. tiek sagatavots un iesniegts aizņēmuma un galvojuma pieteikums atbilstoši 

normatīvajiem aktiem; 

2.3. Mārupes novada pašvaldības dome pieņem atsevišķu lēmumu par konkrēta 

galvojuma piešķiršanu. 

3. Noteikt, ka šis lēmums nav uzskatāms par galvojuma piešķiršanu, bet kalpo kā 

apliecinājums projekta iesnieguma vajadzībām par pašvaldības atbalstu projekta 

līdzfinansējuma nodrošināšanai. 



4. Uzdot SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” šo lēmumu pievienot projekta 

iesnieguma dokumentācijai Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietnieks  

attīstības, īpašumu, infrastruktūras un drošības jautājumos             Andris Puide 

 

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas juriste S. Ozoliņa 

 
 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU  
 


